



EESTI VABARIIK  
MAARDU LINNAVOLIKOGU

**ISTUNGI PROTOKOLL**

Maardu

26.03.2024 nr 28

Algus 12<sup>00</sup>, lõpp 13<sup>26</sup>

**Juhatas:** Maardu Linnavolikogu esimees Ailar Lyra ja aseesimees Natalja Vlassova

**Protokollis:** Anna Platonov

**Võtsid osa:** Ailar Lyra, Natalja Vlassova, Erika Tiganik, Olga Naydenova, Pavel Arhipov, Jevgeni Golovats, Larissa Voitko, Riina Läll, Liidia Bodnar, Jekaterina Semenova, Jaana Kilk, Natalja Kurževa, Vassili Muhhin, Eduard Tanvel, Jelena Jevstafiadi, Eve Kislov, Nikolai Degtjarenko, Inga Antonova

**Puudusid:** Pavel Kuusik, Roman Filiptšik, Galina Popova

**Kutsutud:** Vladimir Arhipov – linnapea, Julia Saveljeva – linnasekretär, Tatjana Kondrašova – rahandusosakonna juhataja, Kadi Orm – jurist, Aurika Sin-Kerra – abilinnapea, Leena Tukkia – haridusosakonna juhataja, Jelena Katsuba – avalike suhete osakonna juhataja

**Kohalolijad:** Roman Silla – operaator, Denis Antonov – operaator (Maardu Hääl)

Maardu Linnavolikogu esimees Ailar Lyra avas volikogu istungi ja tegi teatavaks päevakorra projekti:

- 1. Kallavere Keskkooli tegevuse ümberkorraldamine**  
*Ettekandja: abilinnapea Aurika Sin-Kerra*
- 2. Vabariigi Valitsuselt loa taotlemine**  
*Ettekandja: abilinnapea Aurika Sin-Kerra*
- 3. Maardu Linnavolikogu 24.05.2016 määruse nr 66 „Koolieelsete munitsipaallasteasutuste kulude vanemate poolt kaetava osa määr“ muutmise**  
*Ettekandja: abilinnapea Aurika Sin-Kerra*
- 4. Maardu linna 2024. aasta I lisaeelarve I lugemine**  
*Ettekandja: rahandusosakonna juhataja Tatjana Kondrašova*
- 5. Maardu Linnavolikogu 31.05.2011 otsuse nr 136 „Vana-Narva mnt 1B, Kopli A-96 ning Vana-Narva mnt 1/5 kinnistute detailplaneeringu kehtestamine“ muutmise**  
*Ettekandja: jurist Kadi Orm*

Küsimusi, ettepanekuid ja täiendusi päevakorra projekti kohta ei esitatud.  
Ailar Lyra pani päevakorra kinnitamise hääletamisele.

**OTSUSTATI** (18 – poolt): päevakord kinnitada.

Maardu Linnavolikogu esimees Ailar Lyra viitas korrupsioonivastasele seadusele ja andis teada, et võimaliku huvide konflikti tõttu ta taandab end päevakorrapunkt 1 arutamisest ja selle üle otsustamisest. Istungi hakkas vastavalt Maardu Linnavolikogu töökorra § 3, lg 1 alusel juhatama volikogu aseesimees Natalja Vlassova.

### **Päevakorrapunkt 1**

#### **Kallavere Keskkooli tegevuse ümberkorraldamine**

**KUULATI:** abilinnapea Aurika Sin-Kerra tutvustas eelnõu.

E. Tiganik küsis, kui mitu Kallavere Keskkooli põhikooli lõpetajat asus Kallavere Keskkooli gümnaasiumi õppima?

A. Sin-Kerra vastas, et eelmisel aastal lõpetas põhikooli 16 õpilast ja nendest ainult 1 läks Kallavere Keskkooli.

E. Tiganik küsis, kuidas käib erinevate osapoolte informeerimine Kallavere Keskkooli gümnaasiumiosa sulgemisest?

A. Sin-Kerra vastas, et toimunud on arutelud hoolekogu, õpilasesinduse, õpetajate ja kogukonnaga. Kui otsus vastu võetakse, siis saadetakse kirjalik teavitus Haridus- ja Teadusministeeriumile ja omavalitsustele, kust pärit õpilased õpivad Kallavere Keskkoolis. Samuti informeeritakse õpilasi ja vanemaid.

O. Naydenova soovis teada, missugused olid viimase aasta lõpetajate eksamite tulemused?

A. Sin-Kerra vastas, et eelmise õppeaasta keskmine eesti keele tulemus Kallavere Keskkoolis oli 37,5% 100st. Matemaatika eelmise õppeaasta tulemusi ei ole, kuna statistika ei kajasta seda, kui eksamit sooritavad vähem kui 5 õpilast. Üle-eelmise aasta tulemused matemaatikas: laia matemaatika keskmine tulemus oli 30% ja kitsa matemaatika keskmine 12,6% 100st.

V. Muhhin küsis, kas on olemas info, kus õpivad Kallavere Keskkooli gümnaasiumi lõpetajad?

A. Sin-Kerra vastas, et täpseid andmeid ei ole. 33% läksid edasi õppima ülikooli ja kutseõppeasutustesse. Ülejäänud suundusid arvatavasti tööle. 2022. aastal oli edasiõppijate protsent 14%, aastal 2021 oli see 25%.

N. Degtjarenko küsis, kas ministeeriumiga kohtudes oli ka kaalumisel variant veel üheks õppeaastaks Kallavere Keskkooli gümnaasiumiosa säilitamine.

A. Sin-Kerra vastas, et Haridus- ja Teadusministeeriumi arvates on gümnaasiumiosa sulgemine õige samm. Õpetajate puudus koolides on suur. 100% eestikeelse õppe võimalust pakub soovijatele Maardu Gümnaasium. Juba praegu õpivad seal eesti emakeelega õpilased nii Kallaverest kui ka Muugalt.

N. Degtjarenko küsis, kuidas saab eesti keelt valdavatele õpilastele garanteerida, et Maardu Gümnaasiumi antav haridus on kvaliteetne?

A. Sin-Kerra vastas, et Maardu Gümnaasium on saanud ministeeriumilt keelekümbluskooli tiitli. Gümnaasiumiõpilased saavad juba praegu õppida 100% eesti keeles. Praegu on gümnaasiumiosas 1 eesti keele õppega klass. Järgmisel õppeaastal tehakse vajadusel 2 eesti keele õppega klassi. Algkooli osas ei ole järgmisest õppeaastast koolis enam puhtalt vene keele õppega klassi. Teatud erisused on erivajaduste õpilaste suhtes.

Repliigi korras ütles N. Degtjarenko, et ta on saanud vanematelt info, et Maardu Gümnaasiumis ei ole olukord nii hea nagu kirjeldatakse.

E. Kislov küsis, kas linnavalitsus peab õigeks sulgeda keskkooliosa olukorras, kus laiendati Muuga lasteaeda ja seal on juba 60 last teistest omavalitsustest?

A. Sin-Kerra vastas, et kui vaadata statistikat, siis on näha, et aastate jooksul põhikooliõpilaste arv kasvab, mida ei saa öelda gümnaasiumiõpilaste arvu kohta. See ei vasta tõele, et gümnaasiumiaste pannakse kinni selleks, et saada rohkem ruume põhikooliosa õpilastele. Väike on õpilaste arv gümnaasiumiosas olnud pikka aega. Praegu hetkel gümnaasiumiõpilased enamasti kohal ei käi ja õpivad e-õppe kaudu. Maardu Gümnaasium annab hea võimaluse eesti keeles õppimiseks.

12:18 Erika Tiganik lahkus istungilt.

12:20 Erika Tiganik tuli istungile tagasi.

I. Antonova soovis teada, mis on põhjus, et ei tulda vastu inimeste soovile pikendada täismõõdus gümnaasiumiosa tegevust veel üheks aastaks?

A. Sin-Kerra vastas, et selline formaat, mis praegu on Kallavere Keskkoolis, ei vasta seadusele. See ei ole kooskõlas põhikooli ja gümnaasiumiseadusega. Seda on esile toonud ka Haridus- ja Teadusministeerium. Järelevalveeksperdid andsid teada, et selliselt korraldatud e-õppe vormis gümnaasiumiosa eksisteerida ei saa. Gümnaasiumiosa sulgemisel jääb võimalus soovijatel jätkata mittestatsionaarset õpet Maardu Gümnaasiumis.

I. Antonova küsis, kas riik on öelnud, et peab Kallavere Keskkooli e-gümnaasiumi sulgema?

A. Sin-Kerra vastas, et probleem on selles, et praegusel kujul ei vasta e-õppe läbiviimine seadusele. Selleks tuleks muuta dokumentatsiooni, sh nt otsustada, kas on tegu statsionaarse või mittestatsionaarse õppega. Samuti arvab Haridus- ja Teadusministeerium, et kuna õpilaste arv on aastast aastasse olnud nii väike, siis linn peab oma koolivõrku korrastama.

N. Degtjarenko ütles oma sõnavõtus, et nende valimisliit otsust ei toeta. Tema arvates oleks linnavalitsusel allikaid hariduse andmise jätkamiseks. Selleks oleks vaja teha kompromisse ja põhjalik analüüs koostöös Kallavere Keskkooli esindajate ja vanematega.

Rohkem küsimusi ja sõnavõtte ei olnud.

Volikogu aseesimees pani otsuse eelnõu hääletusele.

**OTSUSTATI** (14 – poolt, 3 – vastu; Ailar Lyra ei osalenud hääletamises): kiita heaks otsus Kallavere Keskkooli tegevuse ümberkorraldamine (otsus nr 85, 26.03.2024).

Volikogu istungi edasine juhtimine anti üle esimees Ailar Lyrale.

12:29 Eve Kislov lahkus istungilt.

12:29 N. Degtjarenko lahkus istungilt.

12:31 N. Degtjarenko tuli istungile tagasi.

## **Päevakorrapunkt 2**

### **Vabariigi Valitsuselt loa taotlemine**

Olga Naydenova taandas end võimaliku huvide konflikti tõttu päevakorrapunkt 2 arutamisest ja selle üle otsustamisest.

**KUULATI:** abilinnapea Aurika Sin-Kerra tegi eelnõust ülevaate.

E. Tiganik soovis teada, kuidas hakkab toimuma 50% ulatuses õppe- ja kasvatustegevus?

A. Sin-Kerra vastas, kui Vabariigi Valitsus annab sellise loa, siis esialgse plaani alusel hakkaks pool päeva õppe- ja kasvatustegevus toimima eesti keeles. Õppetegevuse viidaks läbi eesti keeles kvalifikatsiooni nõuetele vastava õpetaja poolt. Liikumis- ja muusikatunnid oleks samuti eesti keeles. Laste vastuvõtt ja nõ äraandmine vanematele toimub muus keeles nende õpetajatega, kellel ei ole vastavat keeletaset.

E. Tiganik soovis teada, mida sellest arvavad lasteaedade hoolekogud?

A. Sin-Kerra luges ette hoolekogude protokollid.

Lasteaia Rõõm hoolekogu kirjutas: „Hoolekogu liikmed leidsid, et õpetajana töötav inimene peaks lisaks eesti keele oskusele omama teadmisi laste arengupsühholoogiast ja väikelaste õpetamise meetodikast. Kui konkursil ei leita nõuetele vastavaid pedagooge, peaks olema lasteaial õigus võtta tähtajaliselt tööle õpetajana B2 eesti keele tasemega õpetajad (kes õpivad C1 taseme kursustel), et tagada lastele vajalik kooliks ettevalmistus. Hoolekogu otsustas teha ettepaneku linnavalitsusele taotleda Haridus- ja Teadusministeeriumilt luba üleminekuperioodi pikendamiseks ühe õppeaasta võrra ja lubada tähtajalise lepinguga tööle võtta õpetaja ametikohale B2 keeletaseme aga muude kohale esitatud kvalifikatsiooninõuetele vastav õpetaja.“

Lasteaia Rukkilill hoolekogu kirjutas: „Vaatomata sellele on kollektiivis, kus on kokku 31 õpetajat, C1 tase kahel õpetajal, B2 tase 9 õpetajal. Kevadel 2024 on C1 taseme eksamile oodata veel 2 õpetajat. Hoolekogu koosoleku liikmed tegid ettepaneku kõigi rühmade C-1 keeletasemega õpetajate ametikohtade täitmiseks, esitada taotlus Haridus- ja Teadusministeeriumile palvega pikendada eestikeelsele õppele üleminekut ühe aasta võrra, kuna vajaliku keeleoskusega personali ei jätku.“

V. Muhhin küsis, kas pikendamine aitab parandada eestikeelsele õppele ülemineku kvaliteeti?

A. Sin-Kerra vastas, et see annab lisa-aega ja võimaluse jätkata personali koolitamisega. Samuti see annab õpetajatele võimaluse jätkata oma tööd ja edasi valmistuda C1 taseme eksamiks. Loodetavasti on järgmiseks õppeaastaks lasteaedades rohkem personali, kellel on kvalifikatsioon, haridus ja keeletase olemas.

E. Tanvel soovis teada, kuidas seda kontrollitakse, kas õppe- ja kasvatustegevus on 50% ulatuses eesti keeles?

A. Sin-Kerra vastas, et lasteaias vastutavad protsesside eest direktorid. Õpetaja teeb õppetegevuse plaane, mida kontrollib direktor ja õppejuht. Tihti käivad kohal haridusosakonna töötajad, kes näevad, kas tegevus toimub eesti keeles. Kui on midagi valesti, siis ka vanemad annavad sellest teada.

N. Degtjarenko küsis, miks ei ole eestikeelsele õppele üleminekuks piisavalt ettevalmistusi tehtud?

A. Sin-Kerra vastas, et igas asutuses on koostatud ülemineku kava, mis on üle vaadatud linnavalitsuse ja ministeeriumi poolt. Igas lasteaias toimuvad keelekohvikud, kus õpetajad õpivad keelt. Mõned õpetajad, kellel veel ei ole C1 taset, kuid keeletase on piisav, juba teevad õppetegevusi eesti keeles. Seda on kinnitatud ka ministeeriumi järelevalve poolt. Ka Maardu linna ja töötukassa raha abil korraldati õpetajatele keelekursuseid.

N. Degtjarenko küsis, miks arvatakse, et Vabariigi Valitsus annab sellele taotlusele nõusoleku?

A. Sin-Kerra vastas, et tema ei saa otsustada Vabariigi Valitsuse eest. Linnavalitsuse valmistas ette eelnõu, sest lasteaedade hoolekogud taotlesid seda. Linnavalitsuse arvates on see õige samm.

N. Degtjarenko ütles repliigi korras, et tema arvates on Vabariigi Valitsuselt eriloa taotlemiseni viinud mittepiisav töö.

I. Antonova küsis, mida on linnavalitsus teinud selleks, et aidata lasteaedasiid uute õpetajate leidmisel?

A. Sin-Kerra vastas, et igas asutuses antakse vajadusel konkursside korraldamiseks nõu. Suheldakse direktoritega. Samuti on Tallinna Ülikool määranud meie linna lasteaiad praktikakohaks. See ei

garanteeri muidugi, et õpetaja jääb peale praktikat tööle. Üleüldine õpetajate puudus ei ole ainult Maardu linna probleem.

I. Antonova küsis, mis saab aasta pärast, kui ka siis ei tule piisavalt kvalifitseeritud õpetajaid?

A. Sin-Kerra vastas, et konkursid õpetajate leidmiseks ja värbamisvestlused jätkuvad vajaduspõhiselt koguaeg.

I. Antonova lisas, et ta ei leia internetist, et Maardu linn otsiks aktiivselt õpetajaid.

A. Sin-Kerra vastas, et õpetajaid otsitakse nii praegu ja ka edaspidi. Kuulutusi praegu ei ole, sest hetkel kehtiva seaduse järgi kõik õpetajad, kes töötavad lasteaedades vastavad kvalifikatsioonile. Konkursid hakkavad aktiivselt toimuma alates 1. maist.

N. Degtjarenko tõi sõnavõttus välja, et temale teadaolevalt ei ole soovi avaldanud noored õpetajad saanud Maardu lasteaedades tööd. Vähene kontroll õppetegevuse üle on viinud Vabariigi Valitsusele taotluse esitamise vajaduseni.

Rohkem küsimusi ja sõnavõtte ei olnud.

Volikogu esimees pani otsuse eelnõu hääletusele.

**OTSUSTATI** (16 – poolt, Olga Naydenova ei osalenud hääletamises): kiita heaks otsus Vabariigi Valitsuselt loa taotlemine (otsus nr 86, 26.03.2024).

### **Päevakorrapunkt 3**

**Maardu Linnavolikogu 24.05.2016 määruse nr 66 „Koolieelsete munitsipaallasteasutuste kulude vanemate poolt kaetava osa määr“ muutmise**

**KUULATI:** abilinnapea Aurika Sin-Kerra tutvustas eelnõu.

E. Tiganik küsis, millised on soodustused paljulapselistele ja vähekindlustatud peredele?

A. Sin-Kerra vastas, et võimalik on taotleda toidumaksust vabastamist pöördudes selleks sotsiaalabiosakonda.

O. Naydenova soovis teada, kas on võimalus maksta osade kaupa?

A.Sin-Kerra vastas, et selline võimalus on olemas. Direktorite, raamatupidajate ja finantsosakonnaga on selles osas kokku lepitud.

I. Antonova soovis teada, kust saavad vanemad info, et selline võimalus on olemas?

A.Sin-Kerra vastas, et see on info tuleb direktorilt.

I. Antonova küsis, kust nad teavad, kuhu ja kelle poole pöörduda?

A. Sin-Kerra vastas, et kui inimene on maksimisega hädas, siis ta pöördub, kas direktori või linnavalitsuse poole.

N.Degtjarenko küsis, kas oleks õigem, et enne eelnõu jõudmist linnavolikogu lauale peaks linnavalitsus selle sisu osas konsulteerima vanemate ja haridusspetsialistidega?

A.Sin-Kerra vastas, et kõik seda tehakse.

Repliigi korras täpsustas N. Degtjarenko, et antud teemal eelnõu arutati alles mõni aeg tagasi ja nüüd tehakse seda uuesti.

A. Sin-Kerra vastas, et käesolev eelnõu pakub vanematele soodustust. Eelnõu vormistamisel lähtutakse volikogu töökorrast. Kui inimesi on vaja kaasata otsustusprotsessi, siis see ka toimub. Eelnõud on läbinud volikogu hariduskomisjoni ja saanud sealt toetuse.

I. Antonova küsis, kas see on suuline kokkulepe et inimestel on võimalik maksta osade kaupa?  
A. Sin-Kerra vastas, et kirjutas seda ei ole, aga see on kokkuleppe kõikide osakondade ja asutuste juhtide vahel.

I. Antonova arvates tuleks see info teha linnaelanikele avalikuks.

N. Degtjarenko küsis, miks soovitakse kehtestada just sellised protsendid vanemate poolt kaetava osa suhtes?

A. Sin-Kerra vastas, et selleks tehti koostöös finantsosakonnaga analüüs. Vaadati, mis on reaalne lasteaia kulu ja mis oleks see, mis aitaks hoida lasteaedu tasemel, kus lapsed saavad kvaliteetset haridust. Samuti vaadati, mis toimub teistes omavalitsustes ja millised kohatasumäärad on neil kehtestatud.

N. Degtjarenko ütles oma sõnavõtu, et eelmise aasta oktoobrikuus määruse vastuvõtmisega muudeti lasteaia osalustasu Tallinnast kallimaks. Piisava analüüs puudumisel, missugune on mõju nii linnaelarvele kui ka inimestele eelnõus pakutud soodustuse kehtestamisel, nad ei toeta seda.

Rohkem küsimusi ja sõnavõtte ei olnud.

Volikogu esimees pani määruse eelnõu hääletusele.

**OTSUSTATI** (15 – poolt, 2 - erapooletut): võtta vastu määrus Maardu Linnavolikogu 24.05.2016 määruse nr 66 „Koolieelsete munitsipaallasteasutuste kulude vanemate poolt kaetava osa määr“ muutmise (määrus nr 62, 26.03.2024).

#### **Päevakorrapunkt 4**

#### **Maardu linna 2024. aasta I lisaeelarve I lugemine**

**KUULATI:** rahandusosakonna juhataja Tatjana Kondrašova tegi ülevaate Maardu linna 2024. aasta I lisaeelarve eelnõust.

N. Degtjarenko küsis, kas eelarve vastuvõtmisel ei olnud analüüsi, et lisaeelarvega suurendatakse eelarvet 6,3 miljoni võrra?

T. Kondrašova vastas, et rahandusministeeriumi prognoosid olid erinevad. Seega ei olnud linnavalitsusel täpseid andmeid. Põhiosa sellest summast on koolidele suunatud raha, mille osas oli suur ebamäärasus. Siiaamaani ei ole selgust õpetajate palga osas. Seega prognoosid olid väga ebatäpsed ja selleks, et mitte teha väga suuri muudatusi, otsustati lisada need summasid siis, kui on teada täpsed numbrid.

13:11 E. Tanvel lahkus istungilt.

N. Degtjarenko küsis, miks tõuseb linnavalitsuse palgafond 38 000 euro võrra?

T. Kondrašova vastas, et linn osaleb projektis, mille eestvedajaks on Harjumaa Omavalitsuste Liit. Selle projekti raames on võimalik tööle võtta noorte heaolu spetsialist, kelle palgakulu kaetakse 100% ulatuses projektirahadest. See raha on vaja eelarvesse kanda.

Repliigi korras N. Degtjarenko täpsustas, et kaua see projekt kestab?

T. Kondrašova vastas, et projekt kestab 4–5 aastat ning sellega alustatakse 1. maist. Täpsemate andmete saamiseks palus rahandusosakonna juhataja saata soovi korral talle kirjalik küsimus.

13:15 J. Golovatš lahkus istungilt.

I. Antonova küsis, mida täpselt suurendatakse 785 085 euro võrra sotsiaalvaldkonnas?

T. Kondrašova vastas, et enamuse sellest summast on mõeldud toimetulekutoetuseks.

I. Antonova küsis, millest on tingitud, et linna korrakaitse kulusid eelarves vähendatakse?

T. Kondrašova vastas, et kulusid ei vähendata. Varem pidi linn sisse ostma teenust, millega praegu tegeleb oma töö sees linna korrakaitse.

13:18 J. Golovatš tuli istungile tagasi.

N. Degtjarenko ütles oma sõnavõtu, et eelarvest nähtub, et kulusid siiski vähendatakse.

Rohkem küsimusi ja sõnavõtte ei olnud.

Volikogu esimees pani hääletusele lõpetada Maardu linna 2024. aasta I lisaeelarve I lugemine ning suunata eelnõu II lugemisele, ettepanekute esitamise tähtajaga 05.04.2024.

**OTSUSTATI** ( 14 – poolt, 2 - erapooletut): lõpetada Maardu linna 2024. aasta I lisaeelarve I lugemine ning suunata eelnõu II lugemisele, ettepanekute tegemise tähtajaga 05.04.2024.

### **Päevakorrapunkt 5**

**Maardu Linnavolikogu 31.05.2011 otsuse nr 136 „Vana-Narva mnt 1B, Kopli A-96 ning Vana-Narva mnt 1/5 kinnistute detailplaneeringu kehtestamine“ muutmise**

**KUULATI:** jurist Kadi Orm tutvustas volikogu liikmetele eelnõu.

13:19 O. Naydenova lahkus istungilt.

13:21 E. Tanvel tuli istungile tagasi.

13:21 O. Naydenova tuli istungile tagasi.

N. Degtjarenko küsis, mis kasu saab sellest linn?

K. Orm vastas, et ehk saame seetõttu elanikke juurde. Samuti on linna huvides majanduspiirkonna elavdamine.

N. Degtjarenko küsis, kas teised kinnistuomanikud on kursis, et nad peavad teede- ja tehnorajatised välja ehitama?

K. Orm vastas, et kõik on kursis. Teistel on juba välja ehitatud. Oluline on iga omanik rajab need nõ iseendale.

Rohkem küsimusi ja sõnavõtte ei olnud.

Volikogu esimees pani otsuse eelnõu hääletusele.

**OTSUSTATI** (15 – poolt, 2 - erapooletut): kiita heaks otsus Maardu Linnavolikogu 31.05.2011 otsuse nr 136 „Vana-Narva mnt 1B, Kopli A-96 ning Vana-Narva mnt 1/5 kinnistute detailplaneeringu kehtestamine“ muutmise (otsus nr 87, 26.03.2024).

Ailar Lyra tänas linnavolikogu liikmeid osavõtu eest ja kuulutas istungi lõppenuks. Järgmine istung toimub 23.04.2024.

Ailar Lyra  
Esimees



Anna Platonov  
Protokollija